
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 32 del 26/02/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRICOLTURA 13 febbraio 2009, n. 50
 
Revoca Determinazione del Dirigente del Settore Agricoltura n. 465/AGR del 30 marzo 2006, avente per
oggetto: “Decreto Ministeriale 27 marzo 2001 e Deliberazione della Giunta Regionale n. 539 del
14/05/2002. Riconoscimento Centro Autorizzato di Assistenza Agricola - CAA Se.N.A.C. S.r.l. - Servizio
Nazionale Assistenza Coltivatori”.
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SERVIZI
DI SVILUPPO AGRICOLO F.F.,
 
 dr. Luigi Trotta, sulla base dell’istruttoria espletata dai funzionari incaricati;
 
 VISTA il D. Lgs. 27 maggio 1999, n. 165, concernente la “Soppressione dell’AIMA e istituzione per le
erogazioni in agricoltura (AGEA), a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, di cui all’art. 3
prevede la possibilità che le Regioni riconoscano Centri Autorizzati di Assistenza Agricola per lo
svolgimento di attività a favore delle aziende agricole, su specifico mandato delle stesse;
 
 VISTO il D. Lgs 15 giugno 2000, n. 188, recante disposizioni correttive ed integrative del D. Lgs. N.
165/99;
 
 VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali 27 marzo 2001 recante “Requisiti
minimi di garanzia e funzionamento per le attività dei centri autorizzati di assistenza agricola”;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 539 del 14/05/2002 avente per oggetto “Attuazione
articolo 3 bis del D. Lgs n. 165/99 (come modificato dal D. Lgs. 188/00) e D.M. 27 marzo 2001:
disposizioni per il riconoscimento dei Centri Autorizzati di Assistenza Agricola (CAA)”, pubblicata sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) n. 71 del 11/06/2002;
 
 CONSIDERATO che con DDS n. 465 del 30 marzo 2006 è stato concesso il riconoscimento di Centro
Autorizzato di Assistenza Agricola al “Se.N.A.C. S.r.l.” Servizio Nazionale Assistenza Coltivatori con
sede legale in Foggia - Via Zara, 15/B;
 
 VISTA la nota prot.. 014/2008 del 15/02/2008, acquisita agli atti di Ufficio in data 11 novembre 2008 con
prot. n. 28/025158, con la quale il CAA Se.N.A.C. S.r.l. ha comunicato la variazione del Consiglio di
Amministrazione e della sede legale del medesimo Centro;
 
 VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali 27 marzo 2008 avente per oggetto “
Riforma dei centri autorizzati di assistenza agricola”;

1



 
 VISTA la nota prot.. G024/2008 del 18/12/2008, acquisita agli atti di Ufficio in data 24 dicembre 2008
con prot. n. 28/029571 a firma del presidente del C.d.A. dott. Stefano Chierchia del CAA Se.N.A.C. S.r.l.
con la quale ha dichiarato di cessare l’attività di Centro Autorizzato di Assistenza Agricola a far data dal
19/12/2008;
 
 cio’ premesso si propone:
 
• di revocare il riconoscimento al CAA Se.N.A.C. S.r.l.- Centro Autorizzato di Assistenza Tecnica s.r.l.
con sede legale con sede in Foggia via XXV Aprile, 7 concesso con DDS n. 465/AGR del 30/03/2006;
• di revocare il provvedimento di riconoscimento n. 465/AGR del 30 marzo 2006;
• di incaricare, l’Ufficio Servizi di Sviluppo Agricolo - Servizio Agricoltura dell’Area Politiche Agricole per
lo Sviluppo Rurale, ad avvenuta esecutività, di trasmettere copia del presente provvedimento al “CAA
Se.N.A.C. S.r.l.” Servizio Nazionale Assistenza Coltivatori con sede legale con sede in Foggia - Via XXV
Aprile, 7, all’Ufficio regionale del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia al fine della sua pubblicazione
nel B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13/94 e all’AGEA;
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e successive
modificazioni ed integrazioni”
 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente provvedimento, dagli stessi
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente a.i. del Servizio, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente F.F.dell’Ufficio
P. agr. Renato Palmisano dott. Luigi Trotta
 
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO AGRICOLTURA
 
 Vista la proposta del dirigente f.f. dell’Ufficio Servizi di Sviluppo Agricolo e la relativa sottoscrizione;
 
 Vista la direttiva emanata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/98 in attuazione
della legge regionale n. 7 del 4/02/97 e del D.lgs. n. 29 del 3/02/93, che detta le direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, di adottare la predetta proposta;
 
 
DETERMINA
 
- di far proprie le risultanze scaturite dalla proposta del dirigente f.f. dell’Ufficio Servizi di Sviluppo
Agricolo;

2



 
- di revocare il riconoscimento al CAA Se.N.A.C. S.r.l.- Centro Autorizzato di Assistenza Tecnica s.r.l.
con sede legale con sede in Foggia via XXV Aprile, 7 ;
 
- di revocare il provvedimento di riconoscimento n. 465/AGR del 30 marzo 2006;
- di incaricare, l’Ufficio Servizi di Sviluppo Agricolo - Servizio Agricoltura dell’Area Politiche Agricole per
lo Sviluppo Rurale, ad avvenuta esecutività, di trasmettere copia del presente provvedimento al “CAA
Se.N.A.C. S.r.l.” Servizio Nazionale Assistenza Coltivatori con sede legale con sede in Foggia - Via XXV
Aprile, 7, all’Ufficio regionale del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia al fine della sua pubblicazione
nel B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13/94 e all’AGEA;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo.
 
 Il presente atto, composto di n. 3 (n. tre) facciate, è redatto in unico originale che sarà conservato agli
atti del Servizio Agricoltura.
 Copia conforme sarà inviata alle Segreteria della Giunta Regionale, copia all’Assessore alle Risorse
Agroalimenari, copia all’Ufficio proponente. Non sarà trasmesso all’Area Programmazione e Finanza -
Servizio Ragioneria in quanto non sussistono adempimenti contabili.
 
 Il presente atto verrà pubblicato nell’albo istituito presso il Servizio Agricoltura.
 
Il Dirigente ad interim
del Servizio Agricoltura
Dott. Giuseppe Mauro Ferro
 
_________________________

3


